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Regolamento 
della legge tributaria 

(RLT) 
modifica del 29 novembre 2023 

 
IL CONSIGLIO DI STATO 

DELLA REPUBBLICA E CANTONE TICINO 
 

decreta: 
 

I 
Il regolamento della legge tributaria del 18 ottobre 1994 (RLT) è modificato come segue: 

 
Imposizione dei redditi equivalenti agli investimenti in società innovative (art. 37c LT) 
Art. 2a marginale 

 
Società di capitali o cooperative innovative (art. 37c, 87 cpv. 1bis e 1ter, 89, 155 cpv. 4 LT) 
Art. 5a cpv. 1 lett. a, h, k e l 
1Sono considerate innovative (start-up), le società di capitali o cooperative: 
a) che hanno ricevuto un premio dal concorso W.A. de Vigier promosso dalla Fondazione i 

W.A. de Vigier; 
 

h) in cui la società TiVentures SA, Lugano, acquista o sottoscrive una partecipazione nel 
capitale azionario o sociale; 
 

k)  
 per startup; 

l) che hanno concluso  programma di incubazione Tenity (ex F10). 
 

Autorità di vigilanza (art. 179 LT) 
Art. 13 Al Dipartimento delle finanze  

 
cinematografici del 20 ottobre 1986. 

 
Art. 14 cpv. 2bis 
2bisLa procedura semplificata per casi bagattella è applicabile, di principio, a tutti i casi di lieve 
entità di cui agli articoli 238a, 258 e 259 LT, ove il contribuente, rispettivamente  

 
non dichiarati non superino (condizioni cumulative): 
a) 10'000 franchi di reddito lordo non dichiarato, per ogni periodo fiscale, per un massimo, 

nei periodi fiscali non prescritti, di 100'000 franchi; 
b) 200'000 franchi di sostanza lorda non dichiarata, per ogni periodo fiscale, per un massimo, 

nei periodi fiscali non prescritti, di  franchi. 
 

Uffici circondariali di tassazione (art. 180 cpv. 3 LT) 
a) criteri di attribuzione territoriale 
Art. 15 marginale 
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b) criteri di attribuzione dei contribuenti 
Art. 16 marginale e lett. d 
d) per le società di persone fa stato il luogo a cui appartengono economicamente oppure 

dove vi è la sede o  
 

c) criteri di attribuzione degli utili immobiliari 
Art. 17 marginale e cpv. 3 
abrogato 

 
Art. 23 cpv. 2 
2Per i nulla osta ai sensi  172 della legge federale  federale diretta del 

 
franchi. 

 
II 
Il presente regolamento entra in vigore il 1° gennaio 2024. 

Bellinzona, 29 novembre 2023 

Per il Consiglio di Stato 

Il Presidente: Raffaele De Rosa Il Cancelliere: Arnoldo Coduri 
 
 


